

#### MUNICÍPIO DE CARRAZEDA DE ANSIÃES



O Executivo Municipal reuniu no dia 21 de agosto de 2020, pelas 10 horas, nos Paços do Município.

Sucintamente leva-se ao conhecimento as deliberações tomadas.

## COMUNICAÇÃO DO SR. PRESIDENTE / JUSTIFICAÇÃO DE FALTA À REUNIÃO DE CÂMARA DE 2020-08-21

A Câmara Municipal, por unanimidade, considerou a ausência justificada.

## LIGA DOS AMIGOS DA FREGUESIA DE BELVER / PEDIDO DE CEDÊNCIA DE DOIS BANCOS DE JARDIM

A Câmara Municipal, por unanimidade, deliberou a cedência de dois bancos de jardim.

#### UNICEF PORTUGAL / PEDIDO DE APOIO

A Câmara Municipal, por unanimidade, deliberou atribuir um apoio financeiro no valor de €100,00 (cem euros), sendo a eficácia da deliberação dependente da verificação da existência de saldo orçamental e fundo disponível.

# REGULAMENTO MUNICIPAL DE APOIO AOS ESTRATOS SOCIAIS DESFAVORECIDOS, DO CARTÃO JOVEM E DO CARTÃO SÉNIOR / APOIO À NATALIDADE / PROCESSO COM REGISTO DE ENTRADA N.º6498/20

A Câmara Municipal, por unanimidade, considerando a informação n.º104/2020 do Serviço de Ação Social, reconheceu o direito e atribuiu um apoio à natalidade no valor de €500,00 (quinhentos euros), pelo nascimento do primeiro filho.

REGULAMENTO MUNICIPAL DE APOIO AOS ESTRATOS SOCIAIS DESFAVORECIDOS, DO CARTÃO JOVEM E DO CARTÃO SÉNIOR / APOIO

### **EDITAL**

# NA ÁREA DE HABITAÇÃO / PROCESSO COM REGISTO DE ENTRADA N.º2918/20

A Câmara Municipal, por unanimidade, face à informação n.º103/2020 do Serviço de Ação Social e considerando os fundamentos aduzidos na reunião de 2020/06/26 que avoca, indeferiu o pedido.

Carrazeda de Ansiães, Paços do Município, 21 de agosto de 2020

A Coordenadora Técnica

Ernestina Reis dos Santos Quinteiro